
 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  101 

  
del  15.10.2010 

 
 
Oggetto: Liquidazione contributo al Comitato Organizzatore Sampieri per  l’organizzazione della  
                XXIV Sagra del Pomodoro  - Mare Barocco 2010 – Sampieri  29 Aprile -  2 Maggio 2010. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 107  del  27.04.2010 con la quale è stato deciso, fra l’altro, 
di concedere il patrocinio ed un contributo finanziario di € 4.000,00 al Comitato Organizzatore 
Sampieri per la realizzazione della “ XXIV Sagra del Pomodoro  - Mare Barocco 2010” da 
effettuarsi nella borgata di Sampieri dal  29  Aprile  al  2 Maggio 2010; 
Vista la nota del 02.10.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 07/10/2010 al n. 
30110 con la quale il Dott. Pietro Sparacino, nato a Modica il 20/06/1949 e residente a Scicli in Via 
Carnemolla n.33, in qualità di Presidente del Comitato Organizzatore Sampieri:  

- trasmette la relazione dettagliata della predetta manifestazione e la dichiarazione attestante 
l’entità dei contributi concessi da altri Enti Pubblici; 

- allega il rendiconto economico e  le fatture delle spese sostenute per l’organizzazione della 
manifestazione per un totale di € 48.292,67; 

       -   chiede l’erogazione del contributo concesso di € 4.000,00; 
Atteso che la manifestazione ha registrato un notevole afflusso di visitatori  e turisti, ottenendo  
l’apprezzamento dei numerosi partecipanti e l’attenzione dei media e della televisione a carattere 
regionale; 
Accertata  la regolarità della documentazione prodotta ai sensi dell’art. 32 del vigente regolamento 
per la concessione dei contributi, approvato con delibera consiliare n.45 del 20.03.1992; 
Vista la propria determina  n. 27 del 23/04/2010, allegata alla citata delibera di G.C. n. 107 del 
27.04.2010  con la quale è stata impegnata la superiore somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
 
1. di liquidare  e pagare al Dott. Pietro Sparacino, in qualità di Presidente del Comitato 

Organizzatore Sampieri, la somma di € 4.000,00,  mediante accredito bancario intestato al 
Comitato Organizzatore Sampieri presso il Credito Siciliano – Agenzia di Scicli, IBAN IT 35 
B030 1984 5020 0000 1000 743, quale contributo concesso a sostegno delle spese sostenute  per 
l’organizzazione della  “XXIV Sagra del Pomodoro  - Mare Barocco 2010” svoltasi nella 
borgata di Sampieri  dal  29  Aprile  al  2 Maggio 2010; 

2. di prelevare la superiore somma di € 4.000,00, dall’intervento 1.07.02.03/10 Cap.343 del 
bilancio 2010, ove figura impegnata per effetto della propria  determina  n. 27 del 23/04/2010; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
     IL CAPO SETTORE 

                                                                                                        (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 
                                                                                                                    ______________________ 
 
 
 

 
-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO  N.  803/2010 
LIQUIDAZIONE             N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         

        
_____________________________________________ 

 

 


